CURSO 2025-2026

8:00-9:00

9:00-10:00

10:00-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

Horario durante la semana de simulacién clinica del 3 al 14 de noviembre de 2025. El dia 7/11 es clase habitual

8:00-9:00

9:00-10:00

10:00-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

Escuela

de Enfermeria

Fuamtacien limsnes Duas

UAM

HORARIOS DE CLASE_CAMPUS HU GENERAL DE VILLALBA
22 CURSO/PRIMER SEMESTRE
Del 8 de septiembre al 31 de octubre y del 17 al 20 noviembre de 2025

MARTES

PSICOSOCIOLOGIA DEL

MIERCOLES

PSICOSOCIOLOGIA DEL

JUEVES

BASES Y METODOLOGIA EN

VIERNES

PSICOSOCIOLOGIA DEL

BASES Y METODOLOGIA EN
ENFERMERIA COMUNITARIA

BASES Y METODOLOGIA EN
ENFERMERIA COMUNITARIA

CUIDADO CUIDADO ENFERMERIA COMUNITARIA CUIDADO
PSICOSOCIOLOGIA DEL PSICOSOCIOLOGIA DEL BASES Y METODOLOGIA EN PSICOSOCIOLOGIA DEL
CUIDADO CUIDADO ENFERMERIA COMUNITARIA CUIDADO

DESCANSO
BASES Y METODOLOGIA EN BASES Y METODOLOGIA EN BASES Y METODOLOGIA EN
ENFERMERIA COMUNITARIA | ENFERMER/A COMUNITARIA ENFERMERIA COMUNITARIA
BASES Y METODOLOGIA EN BASES Y METODOLOGIA EN
ENFERMERIA COMUNITARIA ENFERMERIA COMUNITARIA

MARTES

PRACTICAS DE LABORATORIO Y
SIMULACION (POR GRUPOS)

MIERCOLES

PSICOSOCIOLOGIA DEL
CUIDADO

PSICOSOCIOLOGIA DEL

JUEVES

PRACTICAS DE LABORATORIO Y
SIMULACION (POR GRUPOS)

VIERNES

PRACTICAS DE LABORATORIO Y
SIMULACION (POR GRUPOS)

CUIDADO
DESCANSO

BASES Y METODOLOGIA EN BASES Y METODOLOGIA EN

ENFERMERIA COMUNITARIA ENFERMERIA COMUNITARIA

BASES Y METODOLOGIA EN
ENFERMERIA COMUNITARIA

PRACTICAS DE LABORATORIO Y
SIMULACION (POR GRUPOS)

PRACTICAS DE LABORATORIO Y
SIMULACION (POR GRUPOS)

PRACTICAS DE LABORATORIO Y
SIMULACION (POR GRUPOS)




