

## HORARIOS DE CLASE\_CAMPUS HU GENERAL DE VILLALBA 2º CURSO/PRIMER SEMESTRE

## Del 8 de septiembre al 31 de octubre y del 17 al 20 noviembre de 2025

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES		
8:00-9:00	FARMACOLOGÍA	PSICOSOCIOLOGÍA DEL CUIDADO	PSICOSOCIOLOGÍA DEL CUIDADO	BASES Y METODOLOGÍA EN ENFERMERÍA COMUNITARIA	PSICOSOCIOLOGÍA DEL CUIDADO		
9:00-10:00	FARMACOLOGÍA	PSICOSOCIOLOGÍA DEL CUIDADO	PSICOSOCIOLOGÍA DEL CUIDADO	BASES Y METODOLOGÍA EN ENFERMERÍA COMUNITARIA	PSICOSOCIOLOGÍA DEL CUIDADO		
10:00-10:30	DESCANSO						
10:30-11:30	BASES Y METODOLOGÍA EN ENFERMERÍA COMUNITARIA	BASES Y METODOLOGÍA EN ENFERMERÍA COMUNITARIA	BASES Y METODOLOGÍA EN ENFERMERÍA COMUNITARIA	ENFERMERÍA DE LAS PERSONAS ADULTAS I	BASES Y METODOLOGÍA EN ENFERMERÍA COMUNITARIA		
11:30-12:30	BASES Y METODOLOGÍA EN ENFERMERÍA COMUNITARIA	BASES Y METODOLOGÍA EN ENFERMERÍA COMUNITARIA	ENFERMERÍA DE LAS PERSONAS ADULTAS I	ENFERMERÍA DE LAS PERSONAS ADULTAS I	BASES Y METODOLOGÍA EN ENFERMERÍA COMUNITARIA		
12:30-13:30	ENFERMERÍA DE LAS PERSONAS ADULTAS I	ENFERMERÍA DE LAS PERSONAS ADULTAS I	FARMACOLOGÍA	FARMACOLOGÍA	ENFERMERÍA DE LAS PERSONAS ADULTAS I		
13:30-14:30	ENFERMERÍA DE LAS PERSONAS ADULTAS I	ENFERMERÍA DE LAS PERSONAS ADULTAS I	FARMACOLOGÍA	FARMACOLOGÍA	ENFERMERÍA DE LAS PERSONAS ADULTAS I		

## Horario durante la semana de simulación clinica del 3 al 14 de noviembre de 2025. El día 7/11 es clase habitual

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES		
8:00-9:00	FARMACOLOGÍA	PRÁCTICAS DE LABORATORIO Y SIMULACIÓN (POR GRUPOS)	PSICOSOCIOLOGÍA DEL CUIDADO	PRÁCTICAS DE LABORATORIO Y SIMULACIÓN (POR GRUPOS)	PRÁCTICAS DE LABORATORIO Y SIMULACIÓN (POR GRUPOS)		
9:00-10:00	FARMACOLOGÍA		PSICOSOCIOLOGÍA DEL CUIDADO				
10:00-10:30	DESCANSO						
10:30-11:30	BASES Y METODOLOGÍA EN ENFERMERÍA COMUNITARIA	PRÁCTICAS DE LABORATORIO Y SIMULACIÓN (POR GRUPOS)	BASES Y METODOLOGÍA EN ENFERMERÍA COMUNITARIA	PRÁCTICAS DE LABORATORIO Y SIMULACIÓN (POR GRUPOS)	PRÁCTICAS DE LABORATORIO Y SIMULACIÓN (POR GRUPOS)		
11:30-12:30	BASES Y METODOLOGÍA EN ENFERMERÍA COMUNITARIA		ENFERMERÍA DE LAS PERSONAS ADULTAS I				
12:30-13:30	ENFERMERÍA DE LAS PERSONAS ADULTAS I		FARMACOLOGÍA				
13:30-14:30	ENFERMERÍA DE LAS PERSONAS ADULTAS I		FARMACOLOGÍA				